



# MUNICIPALIDAD DE FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.987

R.U.C. 80008608-6 - Email: uoc\_munipiente@hotmail.com

Telefax: 047 - 230301 - Puente Kyjha - Canindeyá - Paraguay



## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

licitación MCN N° 20/2025 PARA LA CONSTRUCCION DE MURALLA ESC-984 GRAL BERNARDINO CABALLERO Y REPARACIONES AULA ESC 4300 SAN JOSE (1°) LINEA SAN JUAN ID 466920

		Lote 1 - CONSTRUCCION DE MURALLA ESC-984 GRAL BERNARDINO CABALLERO	EMPRESA 1 CB CONSTRUCCIONES RUC 1.979.513-2				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	ATRIBUTOS	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.233.332	1.233.332
2	76111702-001	Servicio de limpieza general de la construccion-Limpieza y retiro de tejido existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	145,00	12.014	1.742.030
3	72131601-9974	Replanteo y marcación-Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	145,00	6.500	942.500
4	72103004-001	Servicio de Excavación Estructural-Excavación para zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	14,75	76.388	1.126.723
5	72152710-001	Servicio de cimentación y nivelación para construcciones-Cimiento de P.B.C incluye excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	29,00	550.271	15.957.859
6	72102209-9995	Asentamiento / Cimiento de Hormigon-Zapata de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	5,16	2.950.000	15.222.000
7	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Pilar de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	7,42	2.900.000	21.518.000
8	72131601-006	Aislacion-Aislación horizontal	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	145,00	32.214	4.671.030
9	72152710-001	Servicio de cimentación y nivelación para construcciones-Mampostería de nivelación de 0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	50,75	218.394	11.083.496
10	72101703-003	Construcción de muralla o muro-Mampostería de elevación de ladrillos huecos 0,15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	304,50	82.500	25.121.250
11	72131601-999	Construccion y/o colación de dinteles-Envarillado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	290,00	30.667	8.893.430
12	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza final y retiro de escombros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	145,00	6.667	966.715
		TOTAL GENERAL					108.478.365
		FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.					



*Carlos Domingo Ramirez*



# MUNICIPALIDAD DE FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1987

R.U.C. 80008806-6 - Email: uoc\_municipiente@hotmail.com

Teléfono: 047 - 230301 - Puente Kyjá - Canindeyú - Paraguay



*Carcelio Domingo Ramirez*

## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

**Licitación MCN N° 20/2025 PARA LA CONSTRUCCION DE MURALLA ESC-984 GRAL BERNARDINO CABALLERO Y REPARACIONES AULA ESC 4300 SAN JOSE (1°) LINEA SAN JUAN ID 466920**

		Lote 2 - REPARACIONES AULA ESC 4300 SAN JOSE (1°) LINEA SAN JUAN	EMPRESA 1 CB CONSTRUCCIONES RUC 1.979.513-2				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	ATRIBUTOS	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-002	Preparacion de obra-Vallado de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	3.266.667	3.266.667
2	72131601-002	Preparacion de obra-Preparación del terreno, Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	59,84	8.233	492.663
3	72103003-001	Servicio de Demolicion-Demolición de techo y viga Cumbreira de H°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	53,40	42.333	2.260.582
4	72103003-001	Servicio de Demolicion-Demolición de piso y contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	38,73	21.906	848.419
5	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Zapata de H° A° incluye excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,64	2.633.333	1.685.333
6	72152710-001	Servicio de cimentación y nivelación para construcciones-Excavación y carga de cimienta de P. B. C. mamp. Pizarra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,86	594.228	511.036
7	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Pilar de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,35	2.700.000	945.000
8	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Viga Cumbreira de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,66	3.133.333	2.068.000
9	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de nivelación sector pizarra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,29	220.000	283.800
10	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de ladrillos huecos 0,15 sector pizarra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,61	91.667	972.587
11	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado-Techo de tejas sobre tejuelon	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	53,40	390.000	20.826.000
12	72131601-008	Revoques-Revoque con hidrófugo sector pizarra y tirantes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	15,98	47.000	751.060
13	72131601-009	Colocacion de pisos-Contrapiso de hormigón pobre	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	38,18	48.000	1.832.640
14	72131601-009	Colocacion de pisos-Carpeta base para piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	38,18	40.000	1.527.200
15	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	38,18	131.000	5.001.580
16	72101607-005	Instalacion o colocacion de zocalo-Zócalo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	24,04	43.667	1.049.755
17	72101603-002	Servicio de colocacion de canaletas-Extracción y reposición de canaleta y caño de bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	9,61	134.000	1.287.740
18	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación Eléc.: Línea para toma corriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	166.667	333.334
19	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación Eléc.: Línea para iluminación	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	4,00	170.000	680.000
20	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Lámpara de bajo consumo 85 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	4,00	244.000	976.000
21	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación Eléc.: Línea para ventilador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	200.000	400.000
22	40101604-001	Ventilador de techo-Ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	661.500	1.323.000
23	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de paredes interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	462,00	32.000	14.784.000
24	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de aberturas de madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	35,10	33.333	1.169.988



25	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	23,55	32.667	769.308
26	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de canaleta y bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	9,61	32.000	307.520
27	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de techo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	254,90	32.000	8.156.800
28	72131601-008	Revoques-Pizarrón	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.100.000	1.100.000
29	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza final y retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.800.000	2.800.000
		TOTAL GENERAL					78.410.912
		FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.					



*C. Melio Domingo Ramírez*